衢总工办字〔2018〕15号

关于举办衢州市第三届数据挖掘大赛的通知

各县（市、区）总工会，衢州绿色产业集聚区总工会，市级产业工会，市直各系统工委，巨化集团公司工会，省部属企事业单位工会：

为全面深入贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中全会精神，发掘和培养一批优秀数据管理和使用人才，营造我市数据资源整合和开放共享氛围，促进深化“最多跑一次”改革，助推“活力新衢州、美丽大花园”建设，经研究，决定举办衢州市第三届数据挖掘大赛。现将有关事项通知如下：
一、大赛主题
数据驱动价值　创新引领未来
二、组织领导
主办单位：衢州市总工会
承办单位：国网衢州供电公司、中国移动衢州分公司

组  长：徐雄强（市总工会党组书记、常务副主席）

副组长：詹  瑾（市总工会党组成员、调研员）

宋  耘（国网衢州供电公司纪委书记、工会主席）
周海松（中国移动衢州分公司副总经理、工会主席）

成  员：宋欣梅（市总工会技协办副主任）

琚  军（国网衢州供电公司运监中心主任）

贺  杰（国网衢州供电公司工会副主席 ）

郑兴华（中国移动衢州分公司工会副主席）

莫群项（中国移动衢州分公司网络部副经理）

组委会下设办公室，办公室设在市总工会技协办。

三、竞赛内容
1．政府服务组：以“最多跑一次”为引领，以建设智慧城市为抓手，推动数据互联互通，打通信息壁垒，构建信息资源共享体系，提升现代化治理能力和公共服务水平。
2．企业应用组：以供给侧结构性改革为主线，以推动产业转型升级为目标，加快大数据、云计算、物联网技术的应用，以新技术新业态新模式推进传统产业生产、管理和营销模式变革，形成以创新为引领和支撑的数字经济。
四、参加对象
全市机关、企事业单位，以项目为单位参赛。

五、大赛安排
大赛分理念宣讲、项目申报、培训指导、项目实施、项目发布和精品项目推广六个阶段进行。
1．理念宣讲阶段（2018年5月）。各级工会要根据本地本单位实际，结合“大花园”建设要求的贯彻落实，做好数据挖掘理念宣讲，促进广大职工准确把握“数据挖掘”的深刻内涵。
2．项目申报阶段（201８年6月）。各参赛团队围绕管理现状、存在问题和工作目标，采集基础数据，组织开展研讨，确定数据挖掘课题，提交《衢州市第三届数据挖掘大赛报名表》（见附件），完成项目申报。

3．培训指导阶段（2018年6月-7月）。邀请数据挖掘领域专家集中授课，加强业务指导，帮助参赛团队解放思想、开拓视野。

4．项目实施阶段（2018年7月-8月）。各组队单位要支持参赛团队工作，强化保障，做好服务，充分调动广大职工参与数据挖掘的积极性，深入开展数据挖掘工作。
5．项目发布阶段（2018年9月-10月）。大赛分为初赛和决赛。初赛：采用多媒体演示发布和现场答辩方式进行，时间13分钟（8分钟发布+5分钟答辩）。决赛：将初赛评选出的优秀项目同台竞技，内容包括项目背景、方法和成效，多媒体演讲发布，时间8分钟。

6．精品项目推广阶段（2018年11月-12月）。选择部分较为成熟且适合推广应用的数据挖掘项目，在小范围试点基础上，分层分级、稳妥有序地进行成果推广，让项目成果在更大范围内发挥实效。

六、评选原则
1．创新性。参赛项目能灵活运用数据挖掘分析的各种方法，促进业务创新和管理优化。

2．实用性。参赛项目能反映管理短板、风险、规律等，对提升企业效益、优化政府服务，能发挥积极作用。

3．规范性。参赛项目成果资料文档齐备，内容完整详实、清晰易懂，符合基本格式要求。

4．安全性。参赛项目符合保密及信息安全要求，所得出的分析结论及建议符合国家法律法规，能够安全可靠地应用推广。

七、评选表彰
1．大赛按政府服务组、企业应用组，分别设一等奖1个、二等奖2个、三等奖3个，同时设最佳创意奖、最佳表现奖、优秀奖若干个。市总工会将对一、二、三等奖项目团队给予物质奖励，对获得一、二等奖的项目主创人授予“衢州市金牌职工”称号，对获得三等奖、最佳创意奖、最佳表现奖项目的主创人授予“数据挖掘能手”称号。

2．对积极支持保障参赛团队单位，将授予优秀组织奖。

八、相关要求
1．各单位要高度重视数据挖掘大赛，认真组织落实，确保达到预期效果。
2．各县（市、区）总工会、衢州绿色产业集聚区总工会、巨化集团公司工会、市级产业工会、市直系统工委、省部属企事业单位工会，至少推选3个项目，竞赛情况将列入年度考核推优的依据。

3．申报主题不得侵犯第三方专利权、著作权、商标权、名誉权或其他任何合法权益。参赛所包含的任何文字、图片、图形、音频或视频资料，均受版权、商标权和其它所有权的法律保护。
4．请各参赛团队于6月15日前填写《衢州市第三届数据挖掘大赛报名表》（见附件），上报市总工会职工技协办公室。联系人：宋欣梅，联系电话：3058925，邮箱：1906749930@qq.com。

附件：衢州市第三届数据挖掘大赛报名表

衢州市总工会办公室

2018年5月8日

附件

衢州市第三届数据挖掘大赛报名表
参赛组别：□政府服务组   □企业应用组
	项目名称

	项目单位

	主创人姓名

	职务

	联系电话

	参与人

	联系人
	姓名

	手机

	办电

	电子邮箱

	地址

	项目
简介
	项目的背景意义、主要做法、（预期）工作成效

300至500字，可加图表，篇幅不够可附页。

抄送：省总工会，省网信办，省电力公司，省移动公司。

衢州市总工会办公室                   2018年5月8日印发
—6—

—1—